
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3366

DETERMINA
N. 2897 DEL 15/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fardin Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -   POLITICHE  GIOVANILI  -  INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE E PICCOLA MANUTENZIONE AL CENTRO DI AGGREGAZIONE
PORTO BURCI IN FAVORE DI ARCI SERVIZIO CIVILE.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3366

DETERMINA N. 2897 DEL 15/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  POLITICHE GIOVANILI - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE E PICCOLA MANUTENZIONE AL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE  PORTO BURCI IN FAVORE DI ARCI SERVIZIO CIVILE.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che il Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione, attraverso l’Ufficio Politiche Giovanili,

coordina e gestisce l'intera struttura dell'immobile sito in Contrà Burci, 27 a Vicenza denominato

Centro di aggregazione giovanile “Porto Burci” affidato in gestione ad ARCI SERVIZIO CIVILE

APS con determina n. 2777 del 5/12/2022;

Considerato  che questa  Amministrazione persegue  l’azione  di  responsabilizzazione  e  di

coinvolgimento dell’associazionismo cittadino, rendendolo partecipe alla realizzazione di interventi

per il ripristino, miglioria e conservazione del patrimonio comunale da loro utilizzato e che tale

azione di responsabilizzazione, ha favorito nel passato l’esecuzione da parte delle associazioni di

numerosi  interventi  di  sistemazione  degli  spazi  comunali  e  di  riparazione  di  attrezzature,  per

garantire il buon mantenimento dei locali stessi, avvalendosi, ove possibile, della collaborazione di

propri associati con competenze professionali specifiche in diversi ambiti di lavoro;

Rilevata la segnalazione da parte del gestore del Centro di aggregazione “Porto Burci” relativa alla

necessità di sostituzione di lampade crepuscolari e di altra piccola manutenzione del Centro, per una

spesa preventivata pari ad euro 629,48 Iva inclusa;

Considerata l’urgenza di provvedere a tali lavori al fine di garantirne la piena fruibilità da parte

dell'utenza esterna e delle associazioni che utilizzano il Centro nonché di garantire la sicurezza dello

stabile e che il gestore si è reso disponibile a sostenere la spesa per dare continuità alle attività

previste;

Ritenuto,  inoltre,  di  integrare  la  copertura  di  sopravvenute  spese  di  gestione per  attività  di

socializzazione del centro pari ad euro 106,75 a favore di ARCI SERVIZIO CIVILE APS (CIG

ZD834A7EFC);

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3366

DETERMINA N. 2897 DEL 15/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  POLITICHE GIOVANILI - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE E PICCOLA MANUTENZIONE AL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE  PORTO BURCI IN FAVORE DI ARCI SERVIZIO CIVILE.

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il  documento  programmatico  triennale  denominato “PIAO – Piano  integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare,  per  le motivazioni illustrate  in premessa,  che costituiscono parte  integrante e

sostanziale  del  presente  provvedimento,  il  rimborso  della  spesa di  €  629,48  a  favore  di Arci

Servizio  Civile  APS,  a parziale  copertura  degli  interventi  urgenti sostenuti  per  la  piccola

manutenzione presso il Centro di aggregazione giovanile “Porto Burci” sito in Contrà Burci 27 a

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3366

DETERMINA N. 2897 DEL 15/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  POLITICHE GIOVANILI - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE E PICCOLA MANUTENZIONE AL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE  PORTO BURCI IN FAVORE DI ARCI SERVIZIO CIVILE.

Vicenza al fine di garantirne la sicurezza e la fruibilità del Centro e di integrare la spesa di gestione

del Centro per € 106,75 per le attività di socializzazione;

2) di impegnare la spesa di euro 629,48, a favore di ARCI SERVIZIO CIVILE APS, sede legale

in Contrà dei Burci, 27 – Vicenza con P.IVA 03223720248, al capitolo 1307903 “SPESE PER

SERVIZIO INFORMAGIOVANI E CENTRI GIOVANILI ” del Bilancio di Previsione 2023/2025,

dove esiste l'occorrente disponibilità per spese di manutenzione;

3) di impegnare la somma di euro 106,75, ad integrazione delle somme necessarie per il servizio di

gestione,  a  favore  di ARCI SERVIZIO CIVILE APS, sede  legale  in  Contrà  dei  Burci,  27 –

Vicenza  con  P.IVA  03223720248,  al capitolo 1307903 “SPESE  PER  SERVIZIO

INFORMAGIOVANI E CENTRI GIOVANILI ” del Bilancio di Previsione 2023/2025, dove esiste

l'occorrente disponibilità ad integrazione per spese di gestione (CIG ZD834A7EFC);

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive

modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3366

DETERMINA N. 2897 DEL 15/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  POLITICHE GIOVANILI - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE E PICCOLA MANUTENZIONE AL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE  PORTO BURCI IN FAVORE DI ARCI SERVIZIO CIVILE.

7) attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare

dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

9)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per

l’erogazione dei contributi.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3366

DETERMINA N. 2897 DEL 15/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  POLITICHE GIOVANILI - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE E PICCOLA MANUTENZIONE AL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE  PORTO BURCI IN FAVORE DI ARCI SERVIZIO CIVILE.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
14/12/2023 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


